
 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OVESNÉ KLADRUBY ze dne 8. 12. 2023 
 

 

Usnesení č. 141/12/2023    
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby určuje ověřovateli zápisu pana Libora Lúdika a paní Andreu 

Jasanskou, zapisovatelkou Ing. Dagmar Fišerovou. 
 

 
Usnesení č. 142/12/2023   
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje program zasedání s těmito změnami: 

a) program se rozšiřuje o body: 
           22) předložení návrhu na změnu územního plánu - standardizace             
           23) Rozpočtové opatření č. 7/2023 

           24) aktualizace ceníku palivového dřeva (od 1.1.2024) 
 

b) z programu se vyjímá bod č. 6).  
   

 

Usnesení č. 143/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí výsledek kontroly usnesení ze dne 13. 9. 2023.  
  
 

Usnesení č. 144/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí aktuální zprávy ze dne 8. 12. 2023.   
   
 

Usnesení č. 145/12/2023    
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2023 (příloha č. 14 

zápisu).                                                                                                                                             

                                                                                    
 

Usnesení č. 146/12/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje uzavření Dohody o provedení práce  

      s Ing. Dagmar Fišerovou - vedení kroniky obce Ovesné Kladruby, pořádání kurzů, pomoc při 

      přípravě a realizaci kulturních akcí, správa facebooku obce, práce pro Komunitní centrum  

      a knihovnu na rok 2024 a pověřuje starostku obce k podpisu dohody v předloženém znění. 

b) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s Patrikem 

Juhasem – sekání zeleně a údržba žacího stroje na rok 2024 a pověřuje starostku obce k podpisu 

dohody v předloženém znění.  

 

Usnesení č. 147/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Ovesné Kladruby  

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, s účinností od 1. 1. 2024. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                        

Usnesení č. 148/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Ovesné Kladruby  

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, s účinností od 1. 1. 2024. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
Usnesení č. 149/12/2023 
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Ovesné Kladruby 

o místním poplatku ze psů, s účinností od 1. 1. 2024. 
 
     

Usnesení č. 150/12/2023 

a) Starostka obce Ovesné Kladruby udělila pokyn k provedení inventarizace za rok 2023. Termín 

ukončení inventury do 31. 1. 2024. 

b) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje složení inventarizační a likvidační komise  

pro inventarizaci za rok 2023.  

c) Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur na rok 2024 (inventura za rok 2023). 
  

 
 



 

Usnesení č. 151/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby neschvaluje vznik části obce Ovesné Kladruby s názvem 

Vysočany.                                                                           

 
 

Usnesení č. 152/12/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje zemědělský pacht pozemků ve vlastnictví obce    

    Ovesné Kladruby, dle zápisu, paní Julianě Gajdošíkové, na základě zveřejněného záměru obce     

     vyvěšeného na úřední desce obecního úřadu v Ovesných Kladrubech od 30. 10. 2023 do 8. 12. 2023   

    pod pořadovým číslem 58/23. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zemědělském pachtu; smluvní strany: Obec 

Ovesné Kladruby, sídlo: Ovesné Kladruby 17, PSČ 353 01, IČ: 00572667 („propachtovatel“) a 

Juliana Gajdošíková, adresa sídla: Ovesné Kladruby 77, PSČ 353 01, IČ: 03043886 („pachtýř“)  

a pověřuje starostku obce k jejímu podpisu v předloženém znění. 

 
 

Usnesení č. 153/12/2023 

a)  Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje zemědělský pacht pozemků ve vlastnictví obce    

     Ovesné Kladruby, dle zápisu, panu Liboru Lúdikovi, na základě zveřejněného záměru obce     

      vyvěšeného na úřední desce obecního úřadu v Ovesných Kladrubech od 30. 10. 2023 do 8. 12. 2023   

     pod pořadovým číslem 58/23. 

b)  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zemědělském pachtu; smluvní strany: Obec      

 Ovesné Kladruby, sídlo: Ovesné Kladruby 17, PSČ 353 01, IČ: 00572667 („propachtovatel“) a Libor   

 Lúdik, adresa sídla: Ovesné Kladruby 115, PSČ 353 01, IČ: 41630777 („pachtýř“) a pověřuje 

starostku obce k jejímu podpisu v předloženém znění.  
 
        

Usnesení č. 154/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru Zastupitelstva obce 

Ovesné Kladruby ze dne 12. 10. 2023.                                                                                                                                                                         

              
 

Usnesení č. 155/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Zprávu finančního výboru ZO Ovesné Kladruby 

ze dne 9. 10. 2023.                                                                               

 
 

Usnesení č. 156/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Zprávu finančního výboru ZO Ovesné Kladruby 

ze dne 25. 11. 2023.                                                                               

 
 

Usnesení č. 157/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje Plán činnosti kontrolního výboru zastupitelstva obce 

Ovesné Kladruby na rok 2024. 

 
 

Usnesení č. 158/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje Plán práce finančního výboru ZO Ovesné Kladruby  

na rok 2024. 
 

 

Usnesení č. 159/12/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje předloženou kalkulaci pro stočné na rok 2024   

     (příloha č. 31 zápisu).  

b) Zastupitelstvo obce schvaluje výši stočného za odvádění odpadních vod do ČOV obce Ovesné 

     Kladruby na rok 2024 ve výši 79,01 Kč/m
3
 bez DPH, v souladu s pravidly finanční analýzy, 

     které byly stanoveny Státním Fondem Životního prostředí. 

 

 

 



 

Usnesení č. 160/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje na rok 2024 dvě pracovní místa v rámci VPP  

a pověřuje starostku obce k uzavírání příslušných smluv souvisejících s výkonem a s organizováním 

VPP.  
 

                                                                                                      

Usnesení č. 161/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí podání žádostí o dotace: 

- dotace ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství - Žádost č. 23386/2023, o poskytnutí 

finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství. Výše 

požadovaného příspěvku činí 16.637,- Kč. 
- dotace ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství - Žádost č. 27284/2023, o poskytnutí 
finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství. Výše 
požadovaného příspěvku činí 61.659,- Kč. 
- dotace MMR - program: Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, podprogram: 117D55100,   

identifikace výzvy: 1/2023/117D55100 - Žádost o dotaci číslo: 135577 na akci „2023 – aktivita 2 – 

Změna ÚP (obec Ovesné Kladruby)“. Účel akce: Zpracování změny územního plánu pro obec Ovesné 

Kladruby v jednotném standardu. Výše požadované dotace činí 216.000,- Kč (předpokládané náklady  

240.000,- Kč). 

- dotace z rozpočtu KK v rámci Programu na podporu vydávání neperiodických publikací - Žádost  

o poskytnutí dotace z programu KK č. KUKVX00B3BYT. Název projektu: „ Hora Podhora“ 

neperiodická publikace. Požadovaná částka dotace je ve výši 50.000,- Kč (předpokládané náklady   

96.000,- Kč).  

 
 

Usnesení č. 162/12/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí ROZHODNUTÍ zn. KK/5894/ZZ/23 

o poskytnutí finančního příspěvku na účel: obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let – 

příspěvek ve výši 8.000,- Kč a dále na účel: ekologické a k přírodě šetrné technologie při 

hospodaření v lesích – příspěvek ve výši 17.900,- Kč. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje příjem finančního příspěvku ve výši 25.900,- Kč, který je poskytován    

    ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství.    

 
 

Usnesení č. 163/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje Plán kulturních akcí obce Ovesné Kladruby  

na rok 2024.  

 
 

Usnesení č. 164/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí připomínky z diskuse ze dne 8. 12. 2023. 

 
 

Usnesení č. 165/12/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje záměr pořízení změny č. 1 Územního plánu Ovesné   

     Kladruby (podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním   

     řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, přičemž schvaluje její pořizování zkráceným   

     postupem (podle § 55a stavebního zákona), změna prověří: 

     - převod územního plánu Ovesné Kladruby do jednotného standardu dle platných právních 

       předpisů. 

- soulad územního plánu Ovesné Kladruby s platnými právními předpisy, s nadřazenou územně 

      plánovací dokumentací, aktualizace zastavěného území. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje dle § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona žádost obce o pořizování   

     změny č. 1 Územního plánu Ovesné Kladruby Městským úřadem Mariánské Lázně, tj. úřadem   

     územního plánování dle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona. 

c)  Zastupitelstvo obce určuje paní Aurelii Skřivanovou zastupitelem pro spolupráci na pořizování   

     změny č. 1 (v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále   

     jen stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen určený zastupitel). 

 

 

 



 

Usnesení č. 166/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2023 (příloha č. 35 

zápisu).   
                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                           

Usnesení č. 167/12/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje Ceník palivového dříví obce Ovesné Kladruby 

s platností od 1. 1. 2024.  

 

 

 
 

 

  místostarostka obce: Ing. Dagmar Fišerová                      starostka obce: Aurelie Skřivanová 

 
                 
               …………….……………                                           ……………………………                     
 


